
عبور موفقیت آمیز نیروگاه شهید رجایی
 از پیک تابستان 1403

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
نیروگاه شهید رجایی قزوین:برنامه ریزی صحیح، انجام کامل برنامه های 
تعمیراتی و دقت لازم در بهره برداری از واحد ها عامل اصلی گذر موفقیت 

آمیز نیروگاه شهید رجایی در پیک تابستان 1403 است.  
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، 
ابوالفضل موتابها مدیرعامل این شرکت با اشاره به گذر موفقیت آمیز از پیک 
تابستان 1403 گفت: فصل تابستان به دلیل افزایش تقاضای مصرف انرژی 
الکتریکی به ویژه در مصارف خانگی، از اهمیت بالایی در صنعت نیروگاهی 
برخوردار است.  به همین دلیل پیش از آغاز تابستان امسال و از مهرماه 
سال گذشته، با تدوین برنامه های ویژه تعمیراتی، کارکنان نیروگاه تلاش 
زیادی داشتند تا با اجرای برنامه های تعمیرات واحدهای سیزده گانه، رفع 
اشکالات موجود و اجرای برنامه های پیشگیرانه، واحدهای این نیروگاه را در 
سطح بالای آمادگی قرار دهند. رئیس هیات مدیره نیروگاه شهید رجایی 
تصریح کرد: با توجه به تغییرات آب و هوایی و گرمای زودهنگام  هوا و با 
هدف کسب آمادگی حداکثری در تابستان، مهم ترین فعالیت های مربوط 
به آمادگی واحدها برای تولید در این فصل را بلافاصله در پایان روزهای 
تعطیل عید نوروز، آغاز کردیم تا با تولید حداکثری آماده خدمت رسانی 

به هموطنان باشیم. 
موتابها در ادامه افزود: مهم ترین اقدام ما برای کسب آمادگی تولید 
در تابستان،آماده سازی سیستم مه پاش واحد های گازی، شست و شو 
و رفع نشتی از پیک کولرها، دلتاهای برج های خنک کننده اصلی و 
برج های خنک کننده کمکی در واحدهای بخاری و گازی بود که با این 
اقدام،در پنج ماهه نخست امسال میزان آمادگی تولید در نیروگاه با افزایش 
31/2 درصدی  نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بود . برگزاری 
سمینارهای آموزشی با محور بررسی حوادث نیروگاهی و تاثیر آن بر بهبود 
فرآیند بهره برداری، موضوع دیگری بود که مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی 
به آن پرداخت و گفت: بروز حوادث و شبه حوادث در فرآیند بهره برداری 
که منجر به محدودیت در تولید می شود، پدیده ای گریز ناپذیر است، از 
این روی تلاش ما بر آن است تا با بررسی علمی و فنی این موضوعات، علل 
وقوع حوادث را شناسایی کرده و نسبت به پیشگیری این حوادث در آینده 
اقدام نماییم و یا در صورت مواجهه با شرایط نامطلوب بتوانیم بهترین پاسخ 

و عملکرد را برای مقابله با آن داشته باشیم. 
 از این روی، چند سالی است با برگزاری سمینارهای تخصصی با حضور 
کارشناسان بهره برداری و تعمیرات، عوامل وقوع و راه های مقابله با حوادث، 
بررسی شده و دستورالعمل های متناسب با آن تهیه شده است، به طوری 
که اجرای مانورهای فنی، مبتنی بر این دستورالعمل ها موجب بهبود قابل 
توجه شاخص های تولید، به ویژه کاهش خروج های اضطراری واحدها در این 
نیروگاه شده است.  مدیر عامل نیروگاه در پایان با اشاره به تاثیر اقدامات 
ذکر شده برای کسب آمادگی تولید در پیک تابستان 1403 گفت: اقدامات 
صورت گرفته برای آمادگی تابستان، با تلاش تمامی کارکنان به انجام 
رسید که این فعالیت ها علاوه بر دست یابی به اهداف تولید، موجب بهبود 
شاخص های مربوط به کاهش مصرف آب، کاهش مصارف داخلی، افزایش 
تولید و آمادگی و...  شده است.  نیروگاه2042 مگاواتی شهید رجایی قزوین 
با تولید سالیانه 12میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی نقش مهمی در 
تامین برق کشور و پایداری شبکه سراسری در پیک تابستان 1403 داشت. 

بررسی چالش های 
طرح توسعه میدان مشترک آزادگان جنوبی

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: حمیدرضا ثقفی، سرپرست گروه 
پتروپارس، از پروژه CTEP بازدید کرد. 

نقل از روابط عمومی و امور بین الملل گروه پتروپارس، نصرالله زارعی، 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت، دکتر حمیدرضا ثقفی، سرپرست 
گروه پتروپارس، محمودرضا مصباح، مدیر مالی و عضو هیئت مدیره گروه 
پتروپارس،  امیرشهرام زمان، مدیرعامل شرکت پتروپارس ایران، سیدحمزه 
  )POMC(علم الهدی و مدیرعامل شرکت مدیریت و بهره برداری پتروپارس
به همراه تعدادی از مدیران ارشد گروه پتروپارس از واحد فرآورش مرکزی 
میدان نفتی آزادگان جنوبی)CTEP(  بازدید کردند. بنابراین گزارش، 
پس از بازدید مدیران ارشد کارفرما و پتروپارس از میدان نفتی آزادگان 
جنوبی، باتوجه به سیاست شرکت ملی نفت ایران مبنی بر افزایش تولید و 
رفع ناترازی انرژی در دولت چهاردهم، در جلسه مدیریتی برنامه ریزی های 
صورت گرفته و چالش های موجود دراین پروژه مانند تامین منابع مالی، 

تامین کالا و اجرا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
 در این جلسه نصرالله زارعی، مدیرعامل شرکت »متن« ضمن قدردانی 
از زحمات همکاران گروه پتروپارس و پیمانکاران حاضر در این طرح و 
اشاره به اهمیت میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی، با اشاره به سابقه 
اجرایی گروه پتروپارس در میدان مشترک گازی پارس جنوبی بر همکاری 
کارفرما در زمینه  تامین منابع مالی باتوجه به سختی کار در این طرح 

اشاره کرد. 
 CTEP و GC در ادامه این جلسه که با حضور مدیران ارشد پروژه
همراه بود، دکتر حمیدرضا ثقفی، سرپرست گروه پتروپارس با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته از سوی گروه پتروپارس و چالش های موجود، از 
برنامه ریزی پتروپارس برای راه اندازی زودهنگام این میدان تا قبل از سال 

جدید تاکید کرد. 
سرپرست گروه پتروپارس با اشاره به کار شبانه روزی در ستاد و صف 
این مجموعه برای انجام تعهدات صورت گرفته در میادین مشترک و سایر 
پروژه های در دست اجرای آن گفت: باتوجه به رویکردهای شرکت ملی 
نفت ایران در بهره برداری زودهنگام از میادین مشترک و اهمیت میدان 
نفتی آزادگان جنوبی، همکارانم در گروه پتروپارس با بررسی چالش های 
موجود در پروژه و برنامه ریزی های صورت گرفته درصدد هستند موانع 

موجود را رفع نمایند. 
ضمن اینکه در خواست مشخص ما از مجموعه مدیریتی شرکت 
مهندسی وتوسعه نفت، تامین به موقع منابع مالی، جهت تسریع در تامین 
کالا و تزریق آن به پیمانکاران است که امیدوارم با حضور مهندس زارعی 

در راس این مجموعه هرچه زودتر محقق شود. 

اروندان به ۱۰۰ درصد تعهدات تولیدی خود 
در ۶ ماه نخست سال جاری دست یافت 

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان از دست یابی 
این شرکت به تعهدات تولیدی خود در ۶ ماهه نخست سال خبرداد و گفت: 
این شرکت آماده تحقق اهداف تولیدی خود در نیمه دوم سال جاری است.  
عبدالله عذاری اهوازی  درخصوص تعهد تولید شرکت نفت و گاز اروندان 
در نیمه اول سال جاری گفت: خوشبختانه این شرکت در ۶ ماه نخست 
سال جاری به تمام تعهدات تولیدی خود دست یافته و در برخی مواقع 
نیز بیشتر از تعهد خود تولید داشته است.  مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز اروندان این موفقیت و رسیدن به اهداف تولیدی را حاصل تلاش 
تمامی پرسنل و کارکنان این شرکت دانست و از آن ها تشکر و قدردانی کرد. 
وی با اشاره به انجام تعهد صد در صدی این شرکت، برای تولید نفت 
در ۶ ماهه دوم سال 1403، افزود: پیش بینی می شود تا انتهای سال جاری 

چندین چاه دیگر در اختیار شرکت قرار داده شود. 
 همچنین تمامی واحدها باید تلاش خود را به کار بگیرند که تعهدات 
محول شده به شرکت محقق شود. عذاری اهوازی بر رفع مانع چاه ها و 
جریانی کردن آن ها برای افزایش تولید تاکید و بیان کرد: در این مورد 
منتظر بقیه نماندیم و از تمام ظرفیت ها و شیوه های ممکن عملیاتی برای 
احیای چاه ها استفاده نمودیم تا بتوانیم به برنامه تولیدی و توسعه ای 
شرکت دست یابیم. وی تولید حداکثری از میادین غرب کارون به دلیل 
مشترک بودن با کشور همسایه را مهم دانست و به اهمیت مسائل فنی و 
توجه به آن در افزایش تولید با حفظ و رعایت نکات محیط زیستی تاکید 

کرد. 

قزوین

بوشهر

خوزستان

تفاهم نامه خواهرخواندگی با ۵ شهر 
مقاومت روی میز شهرداری اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: مدیرکل ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری اصفهان گفت: شهرداری اصفهان 
بررسی عقد تفاهم نامه خواهرخواندگی ۵ شهر مقاومت را 

در دستور کار دارد. 
 سیدعلی معرک نژاد با بیان اینکه حلب دومین شهر 
مهم کشور سوریه، دارای قدمتی 12 هزار ساله و جمعیتی 
هم اندازه با جمعیت شهر اصفهان است، اظهار کرد: در 
ابعاد ورزشی و گردشگری نیز ظرفیت بالایی میان این دو 
شهر وجود دارد. وی افزود: چندی پیش میزبان شهردار 
حلب در حاشیه نمایشگاه مدیریت شهری بودیم و برای 
برقراری ارتباط بیشتر و تبادل ظرفیت ها در حوزه خدمات 
شهری، بازیافت، نظافت و پسماند تمایل قابل توجهی میان 
متولیان دو شهر مشاهده شد.   مدیرکل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری اصفهان خواهرخواندگی با شهرهای 
مقاومت همچون یمن، حلب، کربلا و نجف را از رویکردهای 
شهرداری اصفهان دانست و گفت: شهرداری اصفهان 
تفاهم نامه خواهرخواندگی با ۵ شهر را روی میز خود دارد.  
وی با بیان اینکه امروزه تعامل و ارتباط میان شهرهای 
خواهرخوانده بر محور فعالیت های اقتصادی و گردشگری 
شکل می گیرد، خاطرنشان کرد: برگزاری وبینارهای 
تخصصی با هدف تعامل با خواهرخوانده ها از اقداماتی است 

که در این دوره مدیریت شهری انجام شده است. 

تذکر زیست محیطی 
به 1۵۲ واحد صنعتی در لرستان

لرستان دبیر علمی خانه فناور محیط زیست جهاد 
دانشگاهی لرستان گفت: به 1۵2 واحد صنعتی در استان 

تذکر زیست محیطی داده شده است. 
مرتضی قبادی در نشست تخصصی کمیته علمی خانه 
فناور محیط زیست جهاد دانشگاهی که در سالن جلسات 
دانشکده منابع طبیعی دانشگاه لرستان برگزار شد، اظهار 
کرد: هدف اصلی خانه فناور شناسایی چالش ها و نیازهای 
زیست محیطی است تا برای حل آنها راهکارهای فناورانه در 
نظر گرفته شود.  وی با بیان اینکه تا حد زیادی معضلات 
و مشکلات استان شناسایی شدند، بیان کرد: خانه فناور 
محیط  زیست جهاد دانشگاهی لرستان تشکلی است 
که محیط زیست استان و محیط زیست کشور به عنوان 
بازوهایی توانمند در کنار آن قرار دارد و در قالب صندوق 
محیط زیست از ایده های فناورانه بین یک تا ۵0 میلیارد 
تومان حمایت می کند.  ضرورت دارد متخصصان معضلات 
را براساس اولویت ها برطرف کنند. او با بیان اینکه دانشکده 
منابع طبیعی و کشاورزی دانشگاه لرستان در حوزه آب، 
پوشش و تنوع گیاهی، آلودگی های محیط  زیست و 
خاک، نیروی انسانی توانمند داریم که می توانم راهکار و 
ایده های فناورانه را ارائه دهند، ادامه داد: در بحث پایش 
در استان با چالش هایی مواجهیم و نیاز است کمبود محیط  
بان در مناطق تحت مدیریت محیط زیست از طریق 
هوشمندسازی کنترل شود.  وی با تاکید براینکه اکنون 
در استان با معضلاتی مانند پوشش گیاهی، حریق، آلودگی 
هوا، پسماند مواجهیم که نیازمند کاربردهای فناورانه برای 
حل آنها هستیم، گفت: متناسب با چالش های استان در 
هر بخش یکی دو مشکل برعهده متخصصان امر گذاشته 
شود تا در موعد مشخصی راهکاری را برای حل معضل 
در نظر بگیرند. دبیر علمی خانه فناور محیط زیست جهاد 
دانشگاهی لرستان با بیان اینکه  خانه فناور محیط زیست 
جهاد دانشگاهی لرستان در کنار آگاهی بخشی و آموزش به 
دنبال این است که اتمسفر فناورانه را از طریق کارگاه های 
آموزشی و استارتاپ ها ترویج دهد، افزود: برگزاری یکسری 
کارگاه های تخصصی با هدف سوق دادن بارش ذهنی افراد 

به هدف مورد نظر ضروری است. 

دسترسی جنوب شرق به شمال غربی 
شیراز آسان تر می شود

شهردار کلان شهر شیراز گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح 
نواب-کمربندی- احمدبن موسی)ع( تلاشی جهت تکمیل 
حلقه پیرامونی جنوب شرقی به شمال غربی شیراز است که 

تلاش می کنیم در بازه زمانی معین به بهره برداری برسد. 
محمدحسن اسدی با تأکید بر توزیع عادلانه خدمات 
و امکانات در نقاط مختلف اظهار کرد: اگر امروز در شمال 
غربی شیراز پروژه عظیم زیرگذر گویم در دست اجرا است، 
در جنوب شرقی این کلان شهر نیز پروژه هایی از قبیل پروژه 
تقاطع غیرهمسطح نواب-کمربندی- احمدبن موسی)ع( را در 
دست اجرا داریم که تلاش می کنیم تا در بازه زمانی معین به 
بهره برداری برسد. وی تکمیل حلقه پیرامونی جنوب شرقی به 
شمال غربی شیراز، کاهش بار ترافیکی بولوار رحمت بااتصال 
این بلوار به کمربندی شیراز »بزرگراه امام خمینی)ره(«، 
دسترسی به بولوار مدرس و فرودگاه شیراز و کاهش تصادفات 
و ایمنی در تردد شهرک های مجاور کمربندی را ازجمله 

اهداف اجرای این پروژه برشمرد. 
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مدیریت پسماند و تفکیک زباله در 
شهر بیرجند موضوعی است که همواره 

مورد مطالبه مردم و رسانه ها است. 
سال ها در شهر بیرجند قول و وعده هایی 
در خصوص تفکیک و مدیریت پسماند 
داده می شود.  موضوعی که از یک طرف با 
آسیب های اجتماعی و موضوع زباله گردها 
ارتباط دارد و از جنبه دیگر یکی از مسائل 
مهم زیست محیطی است که در بسیاری از 
شهرها مشکلات عدیده ای را ایجاد کرده 

است. 
حال پرسش مهم و اساسی این است که 
در حال حاضر وضعیت مدیریت پسماند و 
تفکیک زباله در شهر بیرجند چگونه است؟ 
نهادهای مربوطه از جمله سازمان مپ 
شهرداری بیرجند در این زمینه اقداماتی 
انجام داده اند و آیا در طول سال های 
گذشته رفتار شهروندان در زمینه مدیریت 
و تفکیک پسماند تغییری کرده است. به 
زبان ساده تر آیا به این فهم رسیده ایم که 
کوچه خیابان های شهر و کشورمان را چون 
اتاق های منزل خودمان بدانیم و نسبت به 
ریخته شدن کوچک ترین زباله ای در آن 
حساس باشیم یا همچنان بی مبالات از 
کنار آن عبور می کنیم. و آیا مسئولان ذی 
ربط حساسیت موضوع تفکیک زباله را درک 
کرده و در این زمینه اقدام عملیاتی و میدانی 
انجام داده اند و یا همه چیز همچنان بر روی 

برگ و کاغذ و دستور العمل است؟
حمیده الهیاری از فعالان حوزه محیط 
زیست خراسان جنوبی در زمینه موضوع 
تفکیک زباله اظهار کرد: در زمینه مدیریت 
زباله و تفکیک پسماند نسبت به سه یا چهار 
سال قبل نمی توان گفت تغییر خاصی در 
رفتار شهروندان به وجود آمده است مگر 
افرادی که خود دغدغه داشته اند. وی بیان 
کرد: البته افرادی که در کارگاه هایی که 
خود من و یا سایر دغدغه مندان حوزه 
محیط برگزار می کردند، حضور داشتند 
با مطالعات و پیگیری های خود در فضای 
حقیقی و مجازی اطلاعاتشان در این زمینه 
را افزایش داده و رفتار خود را در زمینه 
مدیریت پسماند را بهبود بخشیدند. این 
فعال حوزه محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: البته هنوز آحاد جامعه نسبت به 
مضرات عدم مدیریت پسماند و …بی اطلاع 
و یا بدون دغدغه هستند و به نظر من بیش 
از بی اطلاع بودن، نگرانی و دغدغه در این 
خصوص ندارند. الهیاری یادآور شد: در کنار 
آموزش و فرهنگ سازی و تدوین قوانین، به 
نظر من هر کس باید نسبت به زمین و وطن 
خود علاقه و دغدغه داشته باشد و مادامی که 
این مؤلفه ها وجود نداشته باشد نمی توانیم 
انتظاری در رابطه با تغییر رفتار افراد در 

زمینه محیط زیست داشته باشیم. 
الهیاری با اشاره به اینکه کورسوی 
امیدی در رابطه با بهبود رفتار افراد وجود 
دارد، گفت: زیر ساخت های بسیار مطلوبی 
در زمینه تفکیک و مدیریت پسماند در شهر 
ما وجود ندارد و سازمان مپ در خراسان 
جنوبی نیز سازمان نوپایی است که خود 
با مشکلات متعددی رو به رو است. وی 
یادآور شد: از طرفی البته ابزارهای ما فعالان 
محیط زیست نیز محدود به مدارس و فضای 
مجازی است در حالی که برای تغییر رفتار، 
فعالان محیط زیست، گروه های مردم نهاد، 
مدارس و سازمان های مربوط باید مانند 

یک مجموعه به هم پیوسته فعالیت داشته 
باشند. 

مرتضی تقی نژاد، مدیر سامانه هوشمند 
چرخه سبز که اولین سامانه هوشمند 
خرید مواد بازیافتی و ضایعات در بیرجند 
را به صورت دانش بنیان راه اندازی کرده 
است در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: پلتفرم اجتماعی چرخه سبز، سامانه 
هوشمندی است که این امکان را برای 
شهروندان مهیا کرده که در هر نقطه از 
شهر درخواست جمع آوری مواد تفکیکی و 

پسماند خشکشان را داشته باشند. 
وی بیان کرد: در محوریت این طرح نرم 
افزار چرخه سبز است که مطابق با ساعات 
تنظیم شده و مکان نشان شده جمع آوری 
مواد بازیافتی انجام می دهد و موجب تشویق 
شهروندان جهت تفکیک از مبدا می شود. 
مدیر سامانه هوشمند چرخه سبز ادامه 
داد: این سامانه دست ساخته محققان 
بومی استان است که دغدغه شهروند 
برای فروش مواد بازیافتی و پدیده زیست 
محیطی را کاهش می دهد و امیدی برای 
کاهش پدیده زباله گردی با هدف ارتقای 
حس مشارکت شهروندان در فرآیند تفکیک 

از مبدا در شهر بیرجند است. 
تقی نژاد یادآور شد: پسماندهای 
آلی خانوارها که دارای پتانسیل بالای 
تولید متان هستند تأثیر منفی بر محیط 
زیست می گذارند و از این جهت امروزه 
مدیریت های پسماند از دفع فاصله گرفته و 
به سمت اجتناب از تولید پسماند، استفاده 
مجدد، بازیافت و بازیابی انرژی حرکت 
می کنند. وی گفت: جمع آوری پسماندها 
به صورت مخلوط خطر آلودگی مواد قابل 
بازیافت را افزایش می دهد به همین جهت 
بهترین راهکار تفکیک از مبدا است که 
جز افزایش حس مشارکت شهروندان و 
طرح های تشویقی به آنان راه دیگر جهت 

تفکیک میسر نیست. 
چرخه  هوشمند  سامانه  مدیر 

سبز یادآور شد: برای دریافت سامانه 
 می توان از طریق کافه بازار و یا سایت
www. green-cycle. ir اقدام کرد. تقی 
نژاد یادآور شد: سامانه ما دوهزار و 100 
خانوار را تحت پوشش دارد که به صورت 
روزانه حدود 2۵ درخواست داشته و بین 
۷00 کیلوگرم تا هزار کیلوگرم جمع آوری 
پسماند خشک داریم. فاطمه دعاگویان 
 fi معاون محیط زیست انسانی اداره کل
به گزارش مهر، محیط زیست خراسان 
جنوبی نیز در گفت وگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: اگر چه اقدامات بسیار خوبی 
در حوزه تفکیک پسماند در مرکز استان 
انجام شده است که از جمله آنان می توان به 
تصویب طرح جامع مدیریت پسماند، اجرای 
خط پردازش در محل دفن زباله و نصب 
اتاقک های کوچک در برخی از نقاط برای 
زباله های تفکیکی و… اشاره کرد اما برای 
رسیدن وضعیت مطلوب و ایده آل نیازمند 
انجام اقدامات بیشتری از سوی شهرداری 

محترم خواهد بود. 
وی افزود: بی شک آنچه که در موفقیت 
این موضوع بسیار حائز اهمیت است 
مشارکت فعال کلیه شهروندان عزیز در 

تفکیک از مبدا است. 
معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
محیط زیست خراسان جنوبی گفت: یکی 
از الزامات مدیریت سبز در دستگاه های 
اجرایی مدیریت پسماند است که بر اساس 
آن باید زباله های عادی را تفکیک و تحویل 
سازمان مپ بدهند که این عملکرد در 
ارزیابی سالیانه دستگاه ها اجرایی توسط 
این اداره کل بررسی می شود. دعاگویان 
اظهار کرد: در حقیقت تفکیک زباله از مبدا 
باعث صرفه جویی در مصرف انرژی و منابع 
طبیعی و درنتیجه اشغال فضای کمتر برای 
دفن کردن زباله ها می شود و هر چقدر که 
افراد بیشتری زباله های منزلشان را تفکیک 
کنند، زباله های غیرقابل بازیافت کمتر شده 
و انرژی کمتری نیز برای تفکیک زباله ها نیاز 

است. وی بیان کرد: در حال حاضر زباله ها 
تأثیرات مخربی را روی محیط زیست 
گذاشته اند و ریز پلاستیک ها در دریاها و 
زیستگاه های موجودات پخش شده اند و 
با جداسازی زباله ها حجم زباله ها کاهش 
پیدا کرده و گام بزرگی در حفظ این کره 
خاکی خواهیم داشت. محمود ظهوری، 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بیرجند هم در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
اظهار کرد: طرح تفکیک زباله از مبدأ در 

شهر بیرجند در حال اجرا است. 
وی بیان کرد: شهروندانی که زباله خود 
را تفکیک کرده اند می توانند با شماره های 
31۸303۹0۹1 تا ۹3 تماس بگیرند و ما 
برای تحویل زباله تفکیک شده آنان با ۸۸ 
 وانتی که در اختیار داریم اقدام خواهیم 
کرد.  ظهوری با اشاره به اینکه در هیچ 
کجای دنیا باکس های تفکیک زباله در همه 
جا قرار نمی دهند، یادآور شد: ما در خراسان 
جنوبی در 1۷ نقطه کلبه سبز داریم که در 
این کلبه ها باکس های تفکیک زباله وجود 
دارد.  رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بیرجند با اشاره به اینکه در شهر 
بیرجند روزانه 1۵0 تن زباله تولید می شود، 
گفت: میزان پسماند تفکیک شده در هر 
ماه نیز 2۹۶ تن است. ظهوری افزود: 2۶4 
تن زباله تفکیک شده توسط خودروهای 
ساماندهی شده و در حدود سه تن از 

کلبه های سبز است. 
وی یادآور شد: در راستای جمع آوری 
پسماند خشک نیز با همکاری شرکت دانش 
بنیان چرخه سبز خاوران اقدامات خوبی 
رقم خورده است که این شرکت دارنده 
اولین سامانه هوشمند خرید پسماند خشک 
در شهر بیرجند با رویکرد استارتاپی است. به 
نظر می رسد قدم هایی برای بهبود وضعیت 
مدیریت پسماند در شهر بیرجند دیده 
می شود ولی تا رسیدن به نقطه مطلوب 
فاصله داریم، نقطه ایده آلی که جز با همت 

همه ما میسر نمی شود. 

دادستان ایلام گفت: به کارگیری 
اتباع خارجی غیرمجاز در استان 
مشاهده صورت  در  و  است   ممنوع 
  برابر قانون با کارفرما برخورد

می شود. 
عبدالوهاب بخشنده گفت: هرگونه به 
کارگیری اتباع خارجی برای نگهبانی یا 
کارگری و سایر موارد برابر قانون جرم است. 
وی گفت: کارفرمایان استان نباید در 
نرم افزارهای کاریابی نظیر دیوار و شیپور 

اطلاعیه هایی مبنی بر به کارگیری اتباع 
خارجی را درج کنند. 

به گزارش ایلنا از ایلام، دادستان مرکز 
استان ایلام اظهار داشت: این دستورالعمل 
شامل ممنوعیت به کارگیری تمام اتباع 
خارجی است که فاقد مجوز قانونی حضور 

در کشور هستند. 
وی گفت: به کارفرمایان توصیه می شود 
افراد بومی جویای کار را به جای اتباع 

خارجی به کارگیری کنند. 

تغییری در زمینه رفتار شهروندان برای تفکیک پسماند دیده نمی شود

چالش مدیریت پسماند در بیرجند 

دادستان مرکز استان ایلام خبر داد

ممنوعیت بکارگیری اتباع افغان در استان ایلام

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی:
پروژه های عمرانی نظیر فیبرنوری و زیرساختی 

در تخریب قنوات تأثیرگذار است
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی با بیان اینکه 
آفاتی نظیر ریزش، تخریب و . . .  همواره در کمین قنوات است، گفت: 
هنگامی که با انجام اقداماتی نظیر ساخت وسازهای غیرمجاز در کنار 
کوره های قنوات و . . .  به حریم قنوات تجاوز شود موجب تخریب این 

سازه های آبی شده و آسیب جدی به آنها وارد می کند. 
رسول شمسی افزود: از سوی دیگر اجرای پروژه های عمرانی نظیر فیبرنوری و 
زیرساختی در شهرهایی نظیر اراک و تفرش در حریم قنوات مشاهده شده که در 
تخریب قنوات تأثیرگذار است.  شناسایی مسیر قنوات و تلاش برای حفظ حریم آن 
مسئله مهمی است که در دستور کار جهاد کشاورزی قرار دارد. وی ادامه داد: حفظ 
حریم قنوات به ویژه توسط جوامع روستایی بسیار لازم و ضروری است و همواره 
مورد تأکید قرار دارد.  در این راستا با تخصیص اعتبارات دولتی و استانی و همچنین 
جذب خیرین و مشارکت مردم تلاش شده است که وضعیت موجود قنوات حفظ 

شود و از تجاوز به حریم آنها جلوگیری شود. 
به گزارش ایلنا، مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی اظهار 
داشت: برای تعداد 2۸13 رشته قناتی که در این استان دایر است، بالغ بر 3000 
کیلومتر کوره در زیر زمین وجود دارد.  باید در نظر داشت که از گذشته های دور برای 
احداث این تعداد قنات تلاش بسیاری زیادی صورت گرفته است. شمسی تصریح 
کرد: این در حالی است که با اعتبارات و بودجه های امروزی، امکان احداث حتی 
یک رشته قنات وجود ندارد.  بر این اساس لازم است که این تعداد قناتی که برای 
احداث آنها توسط گذشتگان زحمات زیادی کشیده شده است، وضعیت موجود آنها 
حفظ شود. وی بیان داشت: نزولات آسمانی منشاء منابع آبی زیرزمینی به خصوص 
قنوات هستند و حیات قنوات ارتباط مستقیمی با بارش ها دارد.  از آنجا که بارش های 
زمستانی بسیار محدودی به ثبت رسیده، میزان توان آبدهی قنوات کاهش نیز یافته 

که این امر، ضرورت استفاده بهینه از منابع آبی را دوچندان می کند. 

فراخوان تجدید دوم مناقصه عمومي یک مرحله اي  )شماره: 1403/3(    

شرحردیف

1
نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان 

استان گیلان– بندرانزلي– خیابان شهید مصطفي خمیني نمابر 013-44423۹02 

۲IT موضوع مناقصه: قرارداد تامین خدمات در حوزه

3

مهلت دریافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاري در سامانه توسط مناقصه گزار: 
تاریخ شروع دریافت اسناد: از ساعت  ۹ صبح  روز سه شنبه تاریخ  1403/0۷/10
تاریخ خاتمه دریافت اسناد: تا ساعت  ۹ صبح  روز سه شنبه تاریخ 1403/0۷/1۷

مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران تا ساعت  ۹ صبح روز  شنبه تاریخ  1403/0۷/2۸

4
  www.setadiran.ir نشاني محل دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس

کلیه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد، در غیر این صورت اسناد بارگذاری شده مورد بررسی و 
ترتیب اثر قرار نمی گیرد.

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه و یا واریز نقدي به حساب شماره 41010۶4۵71۲1۲34۵ نزد ۵
بانک مرکزی به مبلغ 3.۶00.000.000 ریال به حروف: )سه میلیارد و ششصد میلیون ریال( می باشد.

مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: 7۲.000.000.000 ریال )به حروف: هفتاد و دو میلیارد ریال( مي باشد.۶

تاریخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه گران: روز شنبه تاریخ  1403/0۷/2۸راس ساعت ۹:30 صبح در سالن جلسات اداره کل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند 1 آگهی7

8

شرایط الزامي شرکت  در مناقصه: 
1- داشتن گواهی صلاحیت انجام خدمات انفورماتیکی در تمامی رشته های زیر:

الف( شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی )حداقل رتبه 3( 
ب( خدمات پشتیبانی )حداقل رتبه 3(

2- دارا بودن مجوز افتا در زمینه های »نصب و پشتیبانی محصولات فتا« و »امن سازی و مقاوم سازی سامانه ها، زیرساخت ها  و سرویس ها«
3- ارایه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با این اداره کل در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته و ارائه رضایت نامه مربوط.

4- ارائه سابقه اجرای دو قرارداد مشابه با موضوع مناقصه حداقل جمعاً به مبلغ ۵0 میلیارد ریال در پنج سال گذشته )به انضمام مفاصاحساب تامین اجتماعی یا صورتجلسه تحویل موقت( و ارائه رضایت نامه 
مرتبط با قرارداد مربوط از کارفرمای قبلی.

توجه: لازم است »انجام خدمات پشتیبانی در خصوص انواع تجهیزات ذخیره سازی، تجهیزات سیسکو و HP« حتما جزیی از موضوع سابقه اجرای قراردادهای شرکت کننده در مناقصه باشد. 
تبصره: مبلغ قراردادهای ارائه شده با نسبت نصاب معاملات متوسط سال انتهایی به سال مورد نظر )انعقاد قرارداد( به روز رسانی می شود.

۵- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی )با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره 021-۸۸۶۵10۷4(  

P.M.O P.M.O

روابط عمومي اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/10    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/11


